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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi: Imperante domino 
nostro basilio magno imperatore anno 
sexagesimo quinto: sed et constantino 
frater eius magno imperatore anno 
sexagesimo secundo: die tertia mensis 
aprilis indictione octaba neapoli: Certum 
est nos cicino qui nominatur russo filio 
quondam palumbi qui fuit habitator de 
loco qui vocatur arcupintum: et gregorius 
qui nominatur capuburria sancte 
neapolitane ecclesie filio quondam leoni 
hoc est cognatis abitator in loco qui 
vocatur casa aurea ipsius neapolitane 
ecclesie: A presenti die promtissima 
volumtate promittimus vobis domino 
gregorio venerabili igumeno monasterii 
sanctorum sergii et bachii: qui nunc 
congregatus est in monasterio sanctorum 
theodori et sebastiani qui adpellatur 
casapicta situm in viridiarium et at cunta 
santa et venerabili vestra congregatione 
monachorum memorati sancti et 
venerabilis vestri monasterii: propter 
integris terris vestris memorati vestri 
monasterii positis super clibum in loco qui 
vocatur paternum ad sanctum petrum 
quod sunt nominativis primo campo 
vestro qui nominatur at illa casula: et alia 
petia qui dicitur de domino andrea et 
alium campum bestrum qui nominatur at 
illum felice quarta vero petia qui est 
coniunta a capite de illo fundo vestro 
maiore quibus vero ipsum fundum maiore 
in vestra reservastis potestate quinta petia 
qui est in capite de illa carraria: sexta vero 
petia qui dicitur ille fundiciolum pictulum: 
insimul una cum arvoribus fructiferis vel 
infructiferis et cum portione vestra de illa 
piscina maiore comunalem de memorato 
loco paternum qui est iusta ecclesia sancti 
petri apostoli obenit memorato vestro 
monasterio et cum introitas suas et 
omnibus sivi pertinentibus quas vero 

! Nel nome del Signore Dio 
Salvatore nostro Gesù Cristo, nell’anno 
sessantesimo quinto di impero del signore 
nostro Basilio grande imperatore ma 
anche nell’anno sessantesimo secondo di 
Costantino suo fratello, grande 
imperatore, nel giorno terzo del mese di 
aprile, ottava indizione, neapoli. Certo è 
che noi Cicino detto Russo, figlio del fu 
Palombo che abitò nel luogo chiamato 
arcupintum, e Gregorio detto 
capuburria della santa chiesa 
neapolitane, figlio del fu Leone, cioè 
cognati, abitanti nel luogo chiamato casa 
aurea della stessa chiesa neapolitane, 
dal giorno presente con prontissima 
volontà promettiamo a voi domino 
Gregorio, venerabile egùmeno del 
monastero dei santi Sergio e Bacco, che 
ora è congregato nel monastero dei santi 
Teodoro e Sebastiano chiamato casapicta 
sito in viridiarium, e a tutta la vostra 
santa e venerabile congregazione di 
monaci del predetto vostro santo e 
venerabile monastero, per le integre terre 
vostre del predetto vostro monastero site 
sopra la salita nel luogo chiamato 
paternum ad sanctum petrum, che in 
dettaglio sono: per primo il campo vostro 
detto at illa casula, e l’altro pezzo detto 
de domino andrea, e l’altro campo 
vostro detto at illum felice, il quarto 
pezzo invero che è adiacente ad un capo 
con quel fondo vostro maiore il quale 
stesso fondo maiore invero riservaste in 
vostro possesso, il quinto pezzo che é in 
capo di quella carraia, il sesto pezzo 
invero detto ille fundiciolum pictulum, 
parimenti con gli alberi fruttiferi o 
infruttiferi, e con la porzione vostra di 
quella vasca maggiore in comune del 
predetto luogo paternum che é vicino 
alla chiesa di san Pietro apostolo, che 
pervenne al predetto vostro monastero, e